OCCUPAZIONE SUOLO	
Tariffa Standard Annuale	40,00 €
Tariffa Standard Annuale Sottosuolo (Art.1 Comma 829)	10,00€
Tariffa Standard Giornaliera	0,70 €
Tariffa Standard Utenze fino a 20.000 abitanti	1,50 €
Tariffa Standard Utenze oltre i 20.000 abitanti	1,00 €

Formula Determinazione Tariffa Annuale Applicata:
[Tariffa Standard]*[Coefficiente di Rapporto Tariffa Standard]

Tipologia Occupazione-PERMANENTI	Tariffa Z1	Coefficiente Rapporto Tariffa Standard Z1	Tariffa Z2	Coefficiente Rapporto Tariffa Standard Z2
Occupazione Ordinaria del suolo comunale	26,65 €	0,6663	21,32 €	0,5330
Occupazione con tende fisse o retraibili	8,00 €	0,1999	6,40 €	0,1600
Cavi condutture e impianti	258,00 €	6,4500	206,00€	5,1500
Occupazione sottosuolo art. 49 regolamento	6,66 €	0,6663	5,33 €	0,5330
Spazi soprastanti/sottostanti il suolo	9,33 €	0,2333	7,46 €	0,1865
Serbatoi fino a 3000 litri	13,33 €	0,3333	10,66 €	0,2665
Occupazioni Permanenti con autovetture adibite a trasporto pubblico	26,65 €	0,6663	21,32 €	0,5330
Passi Carrabili costruiti da privati	13,33 €	0,3333	10,66 €	0,2665
Passi Carrabili costruiti dal comune	13,33 €	0,3333	10,66 €	0,2665
Divieto di sosta indiscriminata imposto dal comune a richiesta dei proprietari di accessi carrabili o pedonali	13,33 €	0,3333	10,66€	0,2665
Passi Carrabili inutilizzati/inutilizzabili	13,33 €	0,3333	10,66 €	0,2665
Passi Carrabili di accesso ad impianti di distribuzione carburanti	13,33 €	0,3333	10,66€	0,2665
Le superfici eccedenti i 1.000 mq. sono calcolate in ragione del				

INFRASTRUTTURE-RETI	Tariffa Unica	Coefficiente Rapporto Tariffa Standard	
Cavi e Condutture (Infrastrutture di rete)	1.50 €	1.00	

Formula Determinazione Tariffa Giornaliera Applicata:
[Tariffa Standard]*[Coefficiente di Rapporto Tariffa Standard]*[Coefficiente di Durata]*[Coefficiente di Durata]*[Coefficiente di Durata]

		Coefficiente		Coefficiente
Tipologia Occupazione-GIONALIERE	Tariffa Z1	Rapporto Tariffa	Tariffa Z2	Rapporto Tariffa
		Standard Z1		Standard Z2
Occupazione Ordinaria del suolo comunale	1,86 €	2,6571	1,49 €	2,1286
Occupazione Ordinaria di spazi sovrastanti e sottostanti il suolo comunale	0,93 €	1,3286	0,74 €	1,0571
Occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori agricoli che vendono il loro prodotto (Riduzione del 50%)	0,93 €	1,3286	0,74 €	1,0571
Occupazione con tende e simili. Tassazione della sola parte sporgente da banchi od aree per le quali già è stata corrisposta il canone. (Riduzione del 30%)	0,56 €	0,8000	0,45 €	0,6429
Occupazioni con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante (Riduzione dell'85%)	0,28 €	0,4000	0,22€	0,3200
Occupazione effettuata per fiere, festeggiamenti, con esclusione di quelle realizzate con installazione di giochi e divertimenti dello spettacolo (Aumento del 50%)	2,23 €	3,1857	1,79 €	2,5571
Occupazioni con autovetture di uso privato realizzate su aree a ciò destinate	1,86€	2,6571	1,49 €	2,1286
Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia	0,93 €	1,3286	0,74 €	1,0571
Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali	0,37€	0,5286	0,30 €	0,4286
Le superfici eccedenti i 1.000 mg. sono calcolate in ragione del	•			•

Coefficiente di Durata (cumulabili)	Coefficiente di Riduzione
Fino a 14 giorni	1
da 15 giorni a 30 giorni	0,8
superiore a 30 giorni	0,6

Coefficiente di Durata-Oraria (cumulabile)	Coefficiente di Riduzione
fino a 10 ore	0,4
superiore 10 ore	1

Formula Determinazione Tariffa Giornaliera Applicata Mercato Cittadino Ricorrente: [Tariffa Standard]*[Coefficiente di Rapporto Tariffa Standard]

Mercato Cittadino Ricorrente	Tariffa Z1	Tariffa Z2
Mercato settimanale beni durevoli	0,7620	0,6210
Mercato settimanale generi alimentari	0,8258	0,6817

Diffusione Messaggi Pubblicitari

Tariffa Standard Annuale	40,00 €
Tariffa Standard Giornaliera	0,70 €

Formula determinazione Tariffa applicata:

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Fattispecie Diffusione Messaggi Pubblicitari]

Fattispecie Esposizioni	Coefficiente	Tariffa
fino a 5,5 mq -Cat. Norm Opaco	0,34	13,60 €
da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm Opaca	0,51	20,40 €
sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca	0,68	27,20 €
fino a 5,5 mq -Cat. Norm Luminosa	0,68	27,20 €
da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm Luminosa	0,85	34,00 €
sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa	1,02	40,80 €
fino a 5,5 mq -Cat. Spec Opaca	0,68	27,20 €
da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Spec Opaca	0,85	34,00 €
sup. a 8,5 mq - Cat. Spec Opaca	1,02	40,80 €
fino a 5,5 mq -Cat. Spec Luminosa	1,02	40,80 €
da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Spec Luminosa	1,19	47,60 €
sup. a 8,5 mq - Cat. Spec Luminosa	1,36	54,40 €
Le tariffe sopra riportate nella fattispecie temporanea devono essere rapportate ad un decimo. Il periodo vengono calcolate per ogni mese o frazione di mese	non deve essere superiore a 3 m	esi e le tariffe
Display e Pannelli Luminosi -Cat. Norm	1,0300	41,20 €
Display e Pannelli Luminosi -Cat. Spec.	2,0600	82,40 €
Automezzo Portata Utile > 30 qt effettuati in forma normale *		74,37 €
Motoveicoli e veicoli di portata ridotta *		24,79 €
Automezzo Portata Utile < 30q effettuati in forma normale *		49,58 €
*Per i veicoli circolanti con rimorchio sul quale viene effettuata pubblicità, le tariffe suddette sono raddoppiate.		

Fattispecie Esposizioni Temporanea	Coefficiente	Tariffa
Proiezioni fino a 30 giorni in categoria normale (tariffa giornaliera)	3,6857	2,58 €
Proiezioni oltre i 30 giorni in categoria normale ((tariffa giornaliera)	1,8429	1,29 €
Proiezioni fino a 30 giorni in categoria speciale (tariffa giornaliera)	7,3714	5,16 €
Proiezioni oltre i 30 giorni in categoria speciale (tariffa giornaliera)	3,6857	2,58 €
Palloni frenati e simili (tariffa giornaliera)		30,99 €
Aeromobili (tariffa giornaliera)		61,97 €
Display e Pannelli Luminosi -Cat. Norm per ogni mese o frazione di mese	5,9000	4,13 €
Display e Pannelli Luminosi -Cat. Spec. per ogni mese o frazione di mese	11,8000	8,26 €
Pubblicità effettuata mediante striscioni trasversali a vie o piazze - Tariffa applicata per ogni quindici giorni o frazione	28,7700	20,14 €

Formula determinazione Tariffa applicata:

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Pubbliche Affissioni]

Coefficiente Pubbliche Affissioni per i primi 10 giorni	Coefficiente	Tariffa
Affissioni Manifesto (per ciascun foglio di dimensione fino a cm. 70 x 100)	1,63	1,14 €
per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione alla tariffa base deve essere sommato € 0,34		
per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%		

Formula determinazione Tariffa applicata:

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Volantinaggio]

Pubblicità effettuata mediante volantinaggio - La tariffa viene applicata al giorno per persona	Coefficiente	Tariffa
	3,69	2,58 €

Formula determinazione Tariffa applicata:

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Pubblicità Sonora]

Pubblicità effettuata mediante Pubblicità sonora - La tariffa viene applicata al giorno per ciascun punto di pubblicità	Coefficiente	Tariffa
	11,07	7,74 €